Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №5» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Муниципальни бюджетни йукъардешаран

хьукмат «Гимнази № 5»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХЬ «Гимнази № 5»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

28 марта 2023 г. № 4

г. Грозный

заседания педагогического

совета

Председательствующий – Салтукиева Р.Б.

Секретарь – Туршаева Т.М.

Присутствовали: 57 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

7. О переходе на обновленные ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

7. СЛУШАЛИ: заместителя директора по КО Яхъяеву Л.У., которая

представила совету информацию об обновленном ФГОС СОО с. 01.09.2023 г.

Педагогическому совету были представлены:

- федеральные и региональные документы, регламентирующие введение

обновленных ФГОС СОО с 01.09.2023 г.;

- методические рекомендации о переходе на обновленные ФГОС.

- презентация «Изменения во ФГОС СОО: сравнение старых и новых

требований».

ВЫСТУПИЛ: Заместитель руководителя рабочей группы по внесению

изменений в ООП среднего общего образования Ибаева Х.А., которая

представила отчет рабочей группы о проведенных мероприятиях согласно

Дорожной карте по переходу на новый ФГОС среднего общего образования.

РЕШИЛИ:

7.1 Провести родительские собрания по вопросу обновленного ФГОС СОО

в 10-х классах и переходу на ФОП до 01 мая 2023 года.

7.2 Внести изменения в локальные акты, связанные с введением

обновленного ФГОС СОО и ФОП.

7.3 Организовать информационное сопровождение введения обновленных

ФГОС СОО

7.4 Организовать повышение квалификации учителей по обновленным

ФГОС СОО и функциональной грамотности.

Председатель  Р.Б. Салтукиева

Секретарь  Т.М. Туршаева